Secara astronomis, Wilayah provinsi Papua berada pada Posisi geografis di antara 1° 8'

20.8752" LU - 4° 6' 58.626" LS dan 134° 5' 58.8444" - 141° 0' 37.5912" Bujur Timur. Batasan

wilayah dengan luas kurang lebih 13.158.285,38 hektar meliputi:

a. wilayah darat; dan

b. wilayah laut.

Wilayah Darat seluas kurang lebih 8.268.837,32 (delapan juta dua ratus enam puluh

delapan ribu delapan ratus tiga puluh tujuh koma tiga dua) hektar, yang meliputi 8

kabupaten dan 1 kota, yaitu:

1. Kota Jayapura;

2. Kabupaten Jayapura;

3. Kabupaten Keerom;

4. Kabupaten Kepulauan Yapen;

5. Kabupaten Mamberamo Raya;

6. Kabupaten Sarmi;

7. Kabupaten Supiori;

8. Kabupaten Biak Numfor;

[...]

Batas Wilayah Provinsi Papua meliputi:

a. Sebelah Utara : Samudra Pasifik;

b. Sebelah Selatan : Provinsi Papua Pegunungan dan Provinsi Papua Tengah;

c. Sebelah Barat : Provinsi Papua Barat; dan

d. Sebelah Timur : Negara Papua New Guinea.

Luas wilayah Provinsi Papua kurang lebih 13.158.285,28 (tiga belas juta seratus lima

puluh delapan ribu dua ratus delapan puluh lima koma dua delapan) hektar. Luas wilayah

darat terbesar yang terdapat di Provinsi Papua ialah Kabupaten Mamberamo Raya dengan

luas wilayah 2.804.347,07 Ha atau sebesar 21,31% dari luas wilayah Provinsi Papua.

Sedangkan wilayah darat terkecil yaitu Kabupaten Supiori seluas 66.069,33 Ha atau 0,50%